
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI TREISO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
TECNICO COMUNALE 
N. 1 DEL 09/01/2024 

 
OGGETTO: 

Fornitura e posa di termostati per ambienti nei locali comunali, biblioteca e palestra 
comunale. Liquidazione spettanze. 
CODICE CIG. Z6C3DA0560            

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesse 

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 10/10/2023, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 con i relativi allegati; 
 
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 27/12/2023, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Treiso per l’anno 2024 ed il Bilancio per il 
Triennio 2024/2026; 
 
Con provvedimento della Giunta Comunale n. 28 del 12/05/2023, è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG); 
 
Con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 
169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle 
spese nel rispetto della normativa vigente; 
 

Che a seguito di alcune verifiche dovute a interruzioni di fornitura riscaldamento nei locali comunali 
e principalmente (uffici, locali bibliotecari e palestra comunale) è intenzione dell’amministrazione 
provvedere alla sostituzione degli attuali termostati installati e fornirne uno specifico per il locale 
biblioteca che attualmente era gestito dalla centrale termica del municipio; 

 

Che è stato pertanto richiesto preventivo alla ditta VACCA PIERLUIGI impianti sas di Vacca Paolo 
& C p.iva. 03604280044 corrente in Barbaresco Strada Bernino 9; 

Che la summenzionata ditta ha provveduto a fornire il preventivo prot. comunale n. 2716/2023 

come segue: 

 n. 2 termostati WI-FI da installare nei locali biblioteca e municipio €. 270,00 

 n. 1 termostato WI-FI e LTE da completare con SIM per i locali della palestra €. 168,00 

 realizzazione linee di collegamento per il termostato della biblioteca – programmazione e istruzione al 
personale €. 250,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Che al finanziamento dell’incarico si provvede mediante fondi propri dell’Amministrazione 

comunale; 

Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 119/2023 del 06.12.2023 di 

affidamento incarico di cui sopra; 

Considerato che la prestazione è stata correttamente eseguita; 

Vista la fattura elettronica (n. 2023000075 del 30.12.2023) della ditta VACCA PIERLUIGI impianti 
sas di Vacca Paolo & C p.iva. 03604280044 corrente in Barbaresco Strada Bernino 9 pervenuta al 
protocollo comunale n. 50/2024 del 09/01/2024 dell’importo di euro 688,00 oltre iva nella misura di 
legge (totale €. 839,36); 

 

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione della fattura stante la verifica della regolarità 

contributiva favorevole; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i. recante “Testo Unico sulle leggi dell’ordinamento 

degli Enti Locali; 

Visti gli artt. 184-185 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità del presente atto posto dal responsabile del 

servizio finanziario;                             

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE, per le ragioni esplicitate in preambolo, la fattura n. 2023000075 del 30.12.2023 
della ditta VACCA PIERLUIGI impianti sas di Vacca Paolo & C p.iva. 03604280044 corrente in 
Barbaresco Strada Bernino 9 pervenuta al protocollo comunale n. 50/2024 del 09/01/2024 
dell’importo di euro 688,00 oltre iva nella misura di legge (totale €. 839,36) per l’incarico di fornitura 
e posa; 

 n. 2 termostati WI-FI da installare nei locali biblioteca e municipio €. 270,00 

 n. 1 termostato WI-FI e LTE da completare con SIM per i locali della palestra €. 168,00 

 realizzazione linee di collegamento per il termostato della biblioteca – programmazione e 
istruzione al personale €. 250,00 

 
DI PRENDERE ATTO che il costo complessivo dell’affidamento ammonta a complessivi €. 839,36 
di cui €. 688,00 per imponibile + € 151,36 IVA; 

 

DI IMPUTARE a carico del bilancio corrente – gestione residui - le somme di seguito indicate: 
€. 839,36   al Capitolo  8230/2/1 
 
DI PRENDERE ATTO del codice CIG. Z6C3DA0560 assegnato alla prestazione 
 
DI TRASMETTERE il seguente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e per i provvedimenti di competenza di 
quest’ultimo. 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to : PIONZO Geom. Andrea 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
appone 

il visto di regolarità contabile e 
attesta 

la copertura finanziaria. 
 
Della presente determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa agli interventi – capitoli 
nella stessa indicati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.  
 
Treiso, lì 09/01/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:  Dott. NARDI Massimo 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal ___________________ . 
 
Treiso, lì ____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

F.To:NARDI Dott. Massimo 
      

 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Treiso, li  _______________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 


